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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL BOLIVAR (SANTANDER) 

E.S.D. 

            

 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado de la parte demandante dentro 

del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo normado 

en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a usted con 

el fin de presentar actualización de la liquidación del crédito, tomando como base 

la última liquidación del crédito aprobada en auto de fecha 18 de junio de 2021 y 

liquidando intereses moratorios hasta el día 23 de mayo de 2023, en los siguientes 

términos 

 

PAGARÉ No. 060296100007986 

CAPITAL  $   2.289.443,00  

INTERESES REMUNERATORIOS  $      349.260,00  

OTROS CONCEPTOS  $      137.071,00  

INTERESES MORATORIOS DESDE 05/MAY/2016 HASTA 31/DIC/2017  $   1.254.618,00  

INTERESES MORATORIOS DESDE 01/ENE/2018 HASTA 04/nov/2020  $   1.914.094,54  

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

05-nov-2020 30-nov-2020 26 2,23 $          44.247,30 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $          51.632,66 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $          51.218,66 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $          46.849,64 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $          51.484,80 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $          49.537,82 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $          50.922,94 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $          49.251,64 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $          50.804,65 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $          50.982,08 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $          49.194,41 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $          50.508,93 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $          49.423,35 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $          51.632,66 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $          52.224,10 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $          48.879,61 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $          54.619,43 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $          54.517,36 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $          58.286,36 

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo Mínima Cuantía No. 2017-09 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Didimo Medina Guarin. 
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01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $          58.380,80 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $          62.929,16 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $          65.679,35 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $          67.252,39 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $          72.776,62 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $          73.777,30 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $          81.736,93 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $          85.285,57 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $          80.611,29 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $          91.199,96 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $          89.832,02 

01-may-2023 23-may-2023 23 3,78 $          66.413,88 

INTERESES MORATORIOS $     1.862.093,66 

TOTAL  $   7.806.580,20  

PAGARÉ No. 060296100007988 

CAPITAL  $     4.799.059,00  

INTERESES REMUNERATORIOS   $        732.110,00  

OTROS CONCEPTOS  $        486.166,00  

INTERESES MORATORIOS DESDE 05/MAY/2016 HASTA 31/DIC/2017  $     2.629.534,00  

INTERESES MORATORIOS DESDE 01/ENE/2018 HASTA 04/NOV/2020  $     4.012.265,27  

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

05-nov-2020 30-nov-2020 26 2,23 $            92.749,81 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $          108.230,78 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $          107.362,95 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $            98.204,74 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $          107.920,84 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $          103.839,64 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $          106.743,07 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $          103.239,76 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $          106.495,12 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $          106.867,05 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $          103.119,78 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $          105.875,24 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $          103.599,69 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $          108.230,78 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $          109.470,54 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $          102.459,91 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $          114.491,55 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $          114.277,59 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $          122.178,04 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $          122.376,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $          131.910,14 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $          137.675,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $          140.972,36 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $          152.552,09 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $          154.649,68 
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01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $          171.334,40 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $          178.772,95 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $          168.974,87 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $          191.170,52 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $          188.303,08 

01-may-2023 23-may-2023 23 3,78 $          139.214,70 

INTERESES MORATORIOS $       3.903.262,65 

TOTAL  $   16.562.396,92  

 

TOTAL LIQUIDACIÓN 

PAGARÉ No. 060296100007986 $         7.806.580,20 

PAGARÉ No. 060296100007988 $       16.562.396,92 

TOTAL        $     24’368.977,12 

 

De conformidad con las anteriores tablas la actualización de la liquidación del crédito 

arroja un monto total de VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 

OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS CON DOCE CENTAVOS 

M/CTE ($24’368.977,12) hasta el día 23 de mayo de 2023.  

 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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